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ارزهای دیجیتال 
بلاتکلیف در ایران 

حمام گلزار رشت 
از شکوه اساطیری تا 
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جنایتکاران برای قناد 
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ساخت قطعه ای در اوکراین 
بر اساس ترانه 
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گیلان امروز- به دلیل آنچه  مصرف بیش از حد گاز در هفته های اخیر خوانده 
می شود ، محدودیت هایی در تامین سوخت نیروگاه های کشور ایجاد شد به 
طوری که تولید برق در برخی نیروگاه ها متوقف و از مدار خارج گردید و این 
و در ساعات طولانی در سطح کشور  به صورت متعدد  برق  به قطعی  مشکل 

منجر شد.
شرکت توانیر با انتشار اطلاعیه ای از مردم خواسته است با کاهش حداقل یک تا 
دو درجه از دمای منازل، محل کار و مدیریت مصرف گاز و برق، امکان استمرار 
تامین انرژی را برای همه هموطنان فراهم آورند. توانیر یادآور شده است: خاموشی 
های ایجاد شده قابل برنامه ریزی از قبل نبوده و تنها با ۱۰ درصد کاهش مصرف 
گاز و برق، امکان استمرار تامین مطمئن گاز و برق در کشور فراهم خواهد بود.  
سخنگوی صنعت برق نیزدر این خصوص گفت: در برخی نقاط کشور مجبور به 
اعمال محدودیت و خاموشی شدیم که دلیل اصلی آن افزایش مصرف گاز خانگی 

و محدودیت تحویل سوخت به نیروگاه تلقی می شود.
مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق با اشاره به قطعی های برق در 
برخی از استان های کشور، گفت: بر اساس بررسی های انجام شده در برخی از 
نقاط کشور مجبور به اعمال محدودیت و خاموشی شدیم که دلیل اصلی آن 
افزایش مصرف گاز خانگی و محدودیت تحویل سوخت به نیروگاه تلقی می شود.

سخنگوی صنعت برق در پاسخ به این سوال که چرا محدودیت های اعمال شده 
از پیش به اطلاع مردم نرسیده است، تاکید کرد: تاکنون شرایطی پیش نیامده 
است تا محدودیت  و خاموشی ها به شکل متواتر و پیوسته ادامه پیداکند، قطعا 
اگر به آن شرایط برسیم، پیش از اعمال خاموشی نسبت به اطلاع رسانی اقدام 

خواهیم کرد.
وی با اشاره به این نکته که شرایط بحرانی فعلی تا چه زمانی ادامه پیدا خواهد 
کرد، گفت: در حال حاضر برنامه های گسترده ای برای صرفه جویی در مصرف 

انرژی از جمله کاهش مصرف ادارات، اصلاح روشنایی معابر و سایر برنامه ها در 
دست تدوین است و انشاالله با صرفه جویی مردم از این شرایط عبور خواهیم کرد.
رجبی مشهدی در بیان توصیه هایی برای کاهش مصرف انرژی گفت: اگر مردم 
دمای محل زندگی خود را ۱ درجه سیلیوس کاهش دهند، تا 6 درصد در مصرف 
گاز صرفه جویی خواهند کرد، حال اگر موارد مرتبط با کاهش مصرف برق را نیز 
در دستور کار قرار دهند، این کاهش مصرف گاز طبیعی به ۱۰ درصد خواهد 
رسید.  سخنگوی صنعت برق، در پایان با تاکید بر اینکه صرفه جویی ۱۰ درصدی 
مردم در مصرف گاز طبیعی می تواند از اعمال محدودیت و خاموشی جلوگیری 
کند، گفت: از مردم عزیز به خصوص در مناطق شمالی کشور خواهشمندیم، به 

صرفه جویی در مصرف انرژی اقدام کنند.
اما برخی منابع خبری مدعی شده اند یکی از کلیدهای کمبود ناگهانی گاز حتی 
برای تولید برق را می توان در افزایش ناگهانی ارزش بیت کوین یافت. کارشناسان 
معتقدند کارگاه هایی به شکل غیرمجاز نسبت به زراعت بیت کوین اقدام کرده اند 
که برق بسیاری مصرف می کنند و اخیرا وزارت نیرو اعلام کرده ۳۰۰ مگاوات 
از این کارگاه های غیرقانونی کشف شده اند. تولید هر بیت کوین معادل مصرف 
سالانه ۲۴ خانه برق مصرف می کند یا معادل مصرف برق یک  خانه به مدت ۲۴ 
سال.  بیت کوین شبکه ای از کامپیوترها و دستگاه هایی است که در سرتاسر دنیا 
وجود دارد و اصطلاحا به نام ماینر یا استخراج کننده شناخته می شوند و تأیید 
تراکنش ها و ایجاد بیت کوین جدید بر عهده ماینرها یا همان استخراج کنندگان 
بیت کوین است. ماینرها هستند که شبکه بیت کوین را پایدار نگه داشته اند و 
نیز  ایران  در  زیادی مصرف می کنند،  برق  کار کردن،  برای  آن ها  دستگاه های 
به دلیل قیمت پایین برق، هزینه استخراج بیت کوین کمتر از برخی کشورهای 
دنیاست. به همین خاطر در مدتی محدود، مزارع استخراج بیت کوین زیادی با 

برق کشاورزی، برق صنعتی و … راه اندازی شده است. 

خاموشی های بی سابقه؛ کمبود سوخت نیروگاه ها یا افزایش استخراج بیت کوین

روزهای بی برقی

آدرس: رشت - لاکان بلوار پروفسور سمیعی، نرسیده 
به تقاطع راه آهن تلفن: 33403448-50 - 013

پوررستگار کد 4463

قابل توجه همشهریان عزیز
افتتاح مرکز معاینه فنی 

خودروهای سبك

شرکت تولیدی و شیمیایی پارس سیمین

پارس سیمین تولیدکننده انواع رنگ های ساختمانی 
صنعتی و رنگ های پودری الکترواستاتیك

نشانی: کیلومتر 5 جاده رشت انزلی  صندوق پستی 43415-1141

info@parssimin.com , pars_simin@yahoo.com :پست الکترونیک

تلفن: ۲۱66 و 344۲۲۱77       فکس: 344۲۲044

کاهش 3۷ درصدی صید ماهیان 
استخوانی در سواحل گیلان

رییس پلیس راهور گیلان:

شبانه بیش از هشت هزار جریمه 
در گیلان ثبت می شود

در دیدار با معاون اول رئیس جمهور

استاندارگیلان خواستار استمرارحمایت 
دولت از مشاغل آسیب دیده از کرونا شد

توضیحات تازه جهانگیری درباره ارز 4200
به  دوباره  جمهور  رییس  اول  معاون  جهانگیری  اسحاق  امروز-  گیلان 
صراحت  با  بار  این  او  داد.  نشان  واکنش  تومانی   ۴۲۰۰ ارز  از  انتقادات 

بیشتری در این باره سخن گفته است. 
ارز ۴۲۰۰ تومانی در میانه بحران ارزی کشور در فروردین ماه سال 97 
توسط دولت و با اعلام اسحاق جهانگیری تعیین شد. اما حالا بسیاری می 

گویند سیاست اشتباهی بوده است. 
دیروز جهانگیری در بیست و چهارمین مراسم روز ملی صادرات در اتاق 
انگار  ایران گفت: »بعضی ها یک طوری صحبت می کنند که  بازرگانی 
اولین بار است که در جمهوری اسلامی یک نرخ ارز دستوری تعریف شده 
است و طوری صحبت می کنند که انگار اولین بار است که در جمهوری 
اسلامی یک نرخ دستوری ارز تعریف شده است و انگار این اقدام اصلا در 

جمهوری اسلامی سابقه نداشته است.«
او افزود: »در 8 سال دولت موسوی نرخ ارز دستوری 7 تومان بود و نرخ آزاد 
۲۰ برابر ۱۴۰ تومان بود. در دولت هاشمی بعد از یک دوره ارز 6۰ تومان 
و 8۰ تومان و بازار آزاد نرخ دیگری بود و بعد از مدتی نرخ را ازاد کردند 
و بعد بهم خورد و نرخ شد ۱75 تومان دستوری و دستوری ۳۰۰ تومان 
و یک نرخ هم آزاد بود و در دولت خاتمی هم با این سه نرخ ارز مواجه 
بودیم تا سال 8۰ که وزیر صنایع بودیم تلاش کردیم صادراتی ۳۰۰ تومان 
را لغو کنیم و ۱75 تومان تا سال 8۱ وجود داشت که بعد تک نرخی شد.«
جهانگیری با اشاره به وضعیت نرخ ارز در دولت احمدی نژاد ادامه داد: »در 
دولت احمدی نژاد هم یک نرخ ۱۲۲۴ تومان و یک نرخ ۲۴77 و آزاد هم 

بیش از سه هزار تومان بود و در شهریور ما که شروع کردیم و با اینکه 
بسیاری می گفتند تند حرکت نکنید اولین کار ما این بود که آن ۱۲۲۴ 
تومان را برداشتیم و دو نرخ تعیین کنیم و دو تا نرخ ارز را به نرخ یکسان 

و با فاصله ۱۰ تا ۱5 درصد برسانیم.«
معاون اول رئیس شرایط کشور در سال 97 را »جنگ اقتصادی« دانست 
و افزود: »در جنگ اقتصادی واقعا شرایطی شده بود که فکر می شد که 
می خواهند اقتصاد کشور را در اردیبهشت ما بپاشند و همه اخباری که 
از دستگاه های اطلاعاتی به ما می رسید این بود که اقداماتی برای این 
کارها انجام داده بودند و لذا مهمترین کار بانک مرکزی در آن موقع تزریق 

اسکناس در بازار بود و این مهمترین اقدام بانک مرکزی بود.«
به گفته جهانگیری »در سال قبل از آن گاهی اوقات بانک مرکزی در روز 
۱5۰ میلیون دخالت در بازار می کرد و اما موجودی ما در بانک مرکزی که 
حتی الان هم می ترسم که آن را بیان کنم محدود بود. در چنین شرایطی 
بود که اعلام کردند که ترامپ می خواهد از برجام خارج شود لذا دولت 
تصمیم گرفت به اتفاق آرا و تصمیم گرفت نرخ ارز ثابت ۴۲۰۰ نباشد و 
براساس تورم تغییر کند و لذا در مرداد ماه نرخ به ۴۴۰۰ رسید و در مرداد 
ماه در جلسه سران سه قوه با حضور رئیس کل بانک مرکزی سیاست ارزی 
اعلام شد که آقای پورابراهیمی نیز عضو جلسه بود و لذا در آن جلسه سران 

اعلام کردند که نرخ ارز ثابت همان ۴۲۰۰ تومان باشد.«
جهانگیری اظهار کرد: »حالا همه می گویند که فلانی این کار را انجام داده 

است، در حالی که مواضع ما در مسائل اقتصادی روشن است.«

وعده های ضد و نقیض درمورد جاماندگان سهام عدالت
گیلان امروز- از همان ابتدا پیرامون توزیع سهام عدالت بین افراد و اینکه چه 
افرادی باید مشمول سهام عدالت شوند حرف و حدیث های بسیاری مطرح بود، 
موضوعی که با آزادسازی سهام عدالت دوباره اوج گرفت و مجلس نشینان هر 
چند وقت یکبار صحبت جدیدی در این راستا میکنند که با صحبت های قبل 
در تناقض است. به گزارش ایسنا، با آزادسازی سهام عدالت در اردیبهشت سال 
جاری دوباره این موضوع که توزیع سهام عدالت عادلانه نبوده سر زبان ها افتاد 
و افراد بسیاری از دهک های پایین جامعه ضمن اعتراض به این موضوع که 
چرا مشمول سهام عدالت نیستند از مسئولان تقاضا کردند فکری به حال آن 
ها کنند. بر این اساس، مجلس جدید از زمان روی کار آمدن پرونده ای برای 
جاماندگان سهام عدالت باز کرد و نمایندگان هر از چند وقت درمورد طرح 

جاماندگان سهام عدالت اطلاعاتی ارائه می کنند. 
۲۰ میلیون از جمعیت کم درآمد کشور  محروم از سهام عدالت 

به گفته پورابراهیمی، رییس کمیسیون اقتصادی مجلس حدود ۲۰ میلیون 
نفر از کسانی که در زمان تصمیم برای عرضه سهام عدالت در سال های ۱۳8۴ 
و ۱۳85 مالک سهام عدالت شدند، افرادی بودند که جزو شش دهک پایین 
درآمدی کشور محسوب نمی شدند، یعنی ۲۰ میلیون از جمعیت کم درآمد 
کشور از سهام عدالت محروم هستند. به گفته وی، براساس گزارش کمیته 
امداد یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر از افراد تحت پوشش این کمیته در حال 
حاضر فاقد سهام عدالت و حدود دو میلیون و ۳۰۰ هزار نفر از افراد تحت 
پوشش سازمان بهزیستی نیز در حال حاضر فاقد سهام عدالت هستند. نه تنها 
پورابراهیمی بر این موضوع که باید برای این افراد تدبیری اندیشیده شود تاکید 
کرده، بلکه دیگر نمایندگان نیز به این موضوع اشاره و از پیگیری آن در مجلس 
خبر داده اند. در این راستا تابستان بود که محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس 
شورای اسلامی اعلام کرد که طرحی برای جاماندگان سهام عدالت ارائه شده و 

مجلس درحال بررسی آن است.
موافقت یا عدم موافقت با ثبت نام ۷ میلیون جامانده از سهام عدالت!

البته جمعیت جامانده از سهام عدالت نیز مشخص نیست و پورابراهیمی درحالی 
از جمعیت ۲۰ میلیون نفری صحبت کرده که زارع، سخنگوی کمیسیون تلفیق 
لایحه بودجه ۱۴۰۰  به جمعیت هفت میلیونی اشاره کرده و گفته است که 
موضوع واگذاری سهام عدالت به هفت میلیون ایرانی در این کمیسیون به 
تصویب نرسیده و جهت بررسی بیشتر به کمیته مربوطه ارجاع داده شده است.
اما در آن سوی ماجرا عزیزی، عضو کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی از 
موافقت این کمیسیون با پیشنهاد ثبت نام هفت میلیون نفر از جاماندگان سهام 

عدالت در کل کشور خبر داده است!
این درحالی است که بیگی، نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس 
شورای اسلامی در مورد آخرین وضعیت جاماندگان سهام عدالت گفته که ما 
این موضوع را از طریق مجلس از دولت پیگیری کردیم اما دولت می گوید سهام 
عدالت ندارد و علی القاعده اگر ما در این وضعیت این قانون را تصویب کنیم، 

شورای نگهبان رد خواهد کرد.
کاهش ارزش واقعی سهام عدالت

ضد و نقیض گویی های مجلس نشینان در مورد جاماندگان سهام عدالت 
درحالی ادامه دارد که ارزش واقعی این سهام تحت تاثیر نوسانات بازار همچنان 
درحال کاهش است. درصورتی که در مردادماه ارزش واقعی سهام عدالت با 
ارزش اولیه حدود 5۰۰ هزار تومان تا ۳۰ میلیون هم رسیده بود. البته مشمولان 
سهام عدالت که روش مستقیم را برای مدیریت سهام خود انتخاب کرده بودند 
و به آن ها اجازه داده شده بود 6۰ درصد سهام خود را بفروشند نیز به دلیل 
شرایط بازار شخصا امکان فروش ندارند و بسیاری از افرادی که سهام خود را 

فروختند هنوز پولی دریافت نکرده اند!

عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس:

اخذ مالیات بر ارزش افزوده در مناطق آزاد 
حمایت از تولیدکنندگان داخلی است

گیلان امروز - عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس: اخذ مالیات بر ارزش 
افزوده در مناطق آزاد حمایت از تولیدکنندگان داخلی است.

مجلس  بودجه  تلفیق  کمیسیون  عضو 
قانون  بودجه  تلفیق  کمیسیون  گفت: 
اخذ مالیات بر ارزش افزوده در مناطق 
آزاد را با هدف حمایت از تولیدکنندگان 

داخلی مصوب کرد.
مهرداد گودرزوند در گفت وگو با خبرنگار 
هدف  داشت:  اظهار  رشت  در  تسنیم 
اصلی از اجرای قانون مالیات بر خانه های 
خالی این است که این خانه ها به افراد 

نیازمند به خانه اجاره داده شوند.
مجلس  بودجه  تلفیق  کمیسیون  عضو 
گفت: طبق مصوبه مجلس خانه هایی که 
6 ماه مصرف آب، برق و گاز نداشته و 
قبض مصرف برایشان صادر نشود خالی 

تلقی شده و مشمول مالیات می شوند و مالیات آن ها ضریب پلکانی دارد.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی خاطرنشان 
آزاد  واردات در مناطق  بودجه  تلفیق  اخیر کمیسیون  کرد: طبق مصوبات 

مشمول پرداخت مالیات ارزش افزوده می شوند.
اما  ایجاد شدند  اشتغال و صادرات  با هدف توسعه  آزاد  افزود: مناطق  وی 
اکنون این مناطق میزان قابل توجهی واردات نیز دارند کما این که واردات  

در این مناطق می تواند ضربه ای برای تولید و تولیدکنندگان کشور باشد.
عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی گفت: مصوبه کمیسیون 
تلفیق بودجه در جهت حمایت از تولیدکنندگان قانون مالیات بر ارزش افزوده 

در مناطق آزاد را به تصویب رساند.
نماینده مردم رودبار در مجلس شورای اسلامی عنوان داشت: در مباحث 
و  بهداشت  حوزه های  برای  مالیاتی  افزایش   ۱۴۰۰ بودجه  لایحه  مالیاتی 

درمان در نظر گرفته نشده است.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی افزود: این 
افزایش در اخذ مالیات مربوط به مراکز و بخش هایی است که دریافت مالیات 

از آن ها به تعادل ثروت در جامعه کمک می کند.
مورد  در  مجلس  نمایندگان  از  نفر  از ۲۰۰  بیش   داشت:  عنوان  گودرزوند 
واکسن کرونا رویکرد مقام معظم رهبری را داشته و معتقدند که در این بخش 

باید به ظرفیت های داخلی تکیه داشته باشیم .
وی گفت: چنانچه این نیاز توسط ظرفیت های داخلی برطرف نشده و احتیاج 
وارداتی  واکسن های  داشتیم  واردات  به 
و  بوده  تأیید  مورد  درصد   ۱۰۰ باید 
 ۱۰۰ مسئولیت  آن  تولیدکنندگان 
درصدی عوارض ناشی از آن را بپذیرند.

مذکور  شرایط  با  افزود:  گودرزوند 
مانعی  دیگر کشورها  از  واکسن  واردات 
مقام  که  به جز ۳ کشوری  البته  ندارد 
معظم رهبری در فرمایشاتشان به آن ها 
انگلیس  آمریکا،  فرمودند  و  اشاره کرده 
و فرانسه در گذشته با ارسال خون های 

آلوده امتحان خود را پس دادند.
در  اگر  کشورها  این  کرد:  تصریح  وی 
تولید واکسن به موفقیت ۱۰۰ درصدی 
آن ها  تلفات  آمار  اکنون  باشند  رسیده 
قطعاً کاهش می یافت در حالی که این کشورها در میزان آمار تلفات جزء 
طریق  از  صادرات  رونق  آزاد  مناطق  ماهیت  هستند.  دنیا  اول  کشورهای 
افزایش تولید و ایجاد ارزش افزوده در زنجیره تولید بوده اما در ایران مناطق 

آزاد تعریف دیگری پیدا کرده است.
اکنون مناطق آزاد به محلی برای واردات کالاهای مختلف از جمله خودروهای 
لوکس و خارجی تبدیل شده اند و در حقیقت از ماهیت اصلی خود که رونق 

تولید و توسعه اقتصادی کشور است دور مانده اند.
در این راستا کمیسیون تلفیق مجلس یازدهم قانون مالیات بر ارزش افزوده 
در مناطق آزاد را مصوب کرده تا این مناطق نیز مشمول 9 درصد مالیات بر 
ارزش افزوده شده و از معافیت های مالیاتی مناطق آزاد به جز مناطق ویژه 

کاسته شود.
قانون مالیات بر خانه های خالی قانونی نظارتی بوده و دولت می تواند به واسطه 
آن  به شکل غیرمستقیم در تنظیم بازار مسکن ورود پیدا کرده و در جهت 

تنظیم آن دخالت غیرمستقیم داشته باشد.
از خالی  مالکان  بر خانه های خالی سبب می شود که  مالیات  اجرای طرح 
گذاشتن املاک با هدف افزایش قیمت جلوگیری کرده و نیز از این طریق 
قیمت واحدهای استیجاری نیز کاهش یابد که البته همه این ها منوط به 

اجرای صحیح این قانون است.


